Tomo VI

Estados e Informacién Contable

Estado de flujos de efectivo consolidado

El estado de flujos de efectivo de las Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros, identifica las fuentes de entradas y salidas de recursos, clasificadas por actividades de operacién,
inversion y de financiamiento. Asi mismo, proporciona una base para evaluar su capacidad para generar efectivo

y equivalentes, que le permita cumplir con sus obligaciones inmediatas y directas.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
( Cifras en Pesos )
CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Senicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Extemo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Senvicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2022

33 217 382 621

coocoooo

0

40 317 301

23 601 323

33 106 781 659
46 682 338

29 324 958 847
12 280 644 545
4103 085 781
6 882 942 467
5151 679 102
0

121 028 201
361 417 620

cocoocoocooo

0
424 161 131

3892423 774

4 430 247 447

864 926 344
1194 450 663
2370 870 440

5832113 115
140 006 331
15 547 035
5676 559 749

(1 401 865 668)

1265 106 184

0
0
0
1265 106 184
2 167 589 057
0
0
0
2167 589 057

(1902 482 873)

1588 075 233
3720 323 883

5308 399 116

2021

30 374 544 293

cocoooo

0

35680 517
31217 677

30 265 948 533
41 697 566

25 322 702 668
10 354 961 971
3294 418 217
5 839 665 365
5128 635 712
0

30 610 443
333 862 780

0

cocooooo

0
340 548 180

5051 841 625

3 488 433 456

50 014 444
1304 478 311
2133 940 701

7 962 038 717
2 371 340 262

138 531 342
5452 167 113

(4 473 605 261)

701 062 095

0

0

0

701 062 095
1289 958 602
0

0

0

1289 958 602

(588 896 507)

(10 660 143)
3 730 984 026

3720 323 883

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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